
※検索サイトで「学校厚生会」
を検索

※トップページ左側の
下記画面をクリック

※「ネット会員IDとログインパスワード」を
入力してログイン

ログイン画面 ID/パスワード
問合せフォーム

ログインの方法

厚生会公式サイト「スマイルポート」内

「手続きかんたんシステム」の便利な機能についてご紹介します。

学校厚生会の
制度案内 ネット①
学校厚生会の
制度案内 ネット① 信用ネットサービス信用ネットサービス

預金・貸付

保険契約
明 細

引去・口座
振替明細

＊照会・確認

○毎月の積立額の変更
・△△資金をもっと貯めたい…

○積立預金の払戻し
・車を買うお金をおろしたい…

○ボーナス預金予約
・ボーナスからも預金したい…

○残高照会　　　　　　など

○ネット貸付（年利0.96%）  
・送金が早く低金利。ネットで簡単申込み

○貸付の一部・一括償還申込み
・預金で貸付を償還（返済）したい…

○残高照会　　　　　　など＊ネット申込み
＊照会・確認

＊照会・確認

預金に関すること

○加入状況の確認
・子どもの賠償責任保険に入っていたかな？

○保障（補償）内容の確認
・もしもの時にはいくら保障されているかな？

保険の加入状況

○預金・貸付償還・保険料の確認
・今月の引去り金がいつもより多い気がする…
→そういえば自動車保険の保険料支払い月だったな。

引去明細の確認

貸付に関すること

（一財）兵庫県学校厚生会
〒650-0012 神戸市中央区長狭通4-7-34　TEL：（078）331-9974（貸付係）

各支部
お問合せ先はこちら

まずは登録からまずは登録から



➀ ➁ ➂

 貸付限度額（1万円単位） 0.96％固定金利
年利
・24時間いつでも手続き可能
・受付営業日の翌営業日に送金
　＊受付は16：30まで

「手続きかんたんシステム」のすべてのサービスを
利用するために必要な手順のご案内

「手続きかんたんシステム」のすべてのサービスを
利用するために必要な手順のご案内

一度も利用したことがない（初回ログインしていない）方はこちらから

初回ログイン

利用準備完了

①「ネット会員ID」と「ログインパスワード（仮）」を入力してログイン
＊ネット会員IDとログインパスワード（仮）は、すべての会員に設定、通知をしています。
＊お忘れの場合は、右記の問合せフォームを送信してください。（後日、所属所住所会員あてに郵送）

②ログイン後、「新しいログインパスワード」と「メールアドレス」を設定
＊初回ログイン後、サービスが利用可能となるのは翌日以降からです。※一部サービスを除く 
＊設定いただいたメールアドレスには、各種手続きの受付完了をお知らせします。

①「信用ネットサービス利用登録申込書」「ネット貸付取引契約書」の提出
＊暗証番号の設定に必要です。      
＊厚生会の預金契約が必要です。また申込印は預金登録印で押印してください。

②登録完了のお知らせ（郵送）が届けば利用開始

Ⅰ

信用ネットサービスの登録Ⅱ

+ +
ネット会員ID

+
ログイン
パスワード

暗証番号 会員番号
24時間いつでも
利用可能です。
※メンテナンス時間を除く

「ネット貸付」のご案内
金利が低い※1

送金が早い
申込書がいらない

添付書類がいらない※2

返済期間が短い※3

＊償還月額は大きくなります

厚生会のほかの貸付と比べて

5万円～300万円

　償　　還　　表　（一部抜粋）
※別途保証保険料がかかります

お申し込みは、
こちらの

ログイン画面から

※1 災害貸付を除きます。
※2 普通貸付、即時貸付、短期貸付も添付書類は不要です。
※3 短期貸付の方が返済期間が短い場合があります。  

10
50
100
200
300

10
35
55
60
60

10,044
14,492
18,592
34,153
51,230

4
20
40
45
45

25,050
25,211
25,412
45,267
67,901

Ａ償還（長期）

償還回数 償還月額
（単位：円）

貸付金額
（単位：万円） 償還回数 償還月額

（単位：円）

Ｂ償還（短期）

便利な


