

(一財) 兵庫県学校厚生会 〒650-0012 神戸市中央区長狭通4-7-34 TEL:(078) 331-9974(貸付係) 男子提 各支部 品表記 お問合せ先はこちら



償 還 表 (一部抜粋) ※別途保証保険料がかかります				
貸付金額 (単位:万円)	A償還(長期)		B償還(短期)	
	償還回数	償還月額 ^(単位:円)	償還回数	償還月額 ^(単位:円)
10	10	10,044	4	25,050
50	35	14,492	20	25,211
100	55	18,592	40	25,412
200	60	34,153	45	45,267
300	60	51,230	45	67,901

お申し込みは、 こちらの ログイン画面から

返済期間が短い^{※3} *償還月額は大きくなります

※1 災害貸付を除きます。※2 普通貸付、即時貸付、短期貸付も添付書類は不要です。 ※3 短期貸付の方が返済期間が短い場合があります。

